Trouw, geheel naar de vereischten der wetenschap, hebben 
wij de stukken afgeschreven. Slechts, hier en daar, in de gift
en overdrachtbrieven, hebben wij zekere terminologie overge• 
slagen die altijd en overal dezelfde is. De plaatsen echter die 
wij alzoo weglieten hebben wij door streepjes ( - - ) aan
geduid. 

P. J. GoETSCHALCKX. 
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Nicolaus, bisschop van Kamerijk, bevestigt het gasthuis van 
Onze Lieve Vrouw te Herenthals en schenkt e011en regel aan de 
kloosterlingen en de armen daarin verblijvend. 

8 Augusti 1253. 
In nomme sancte et individue Trinitatis. Nicholaus, Dei 

gratia Cameracencis episcopus, universis fidelibus presentem pag1-
nam inspecturis, tam posteris quam modern is, in perpetuum. 
Cum non sit victima melior quam obedientia, et Dominus 
benedictionem et vitam promiserit hiis, qui habitant 111 

unum, recte dispositis diversis singulorum officiis, ideoque 
ut m hospitali de He1ientals, quod ad la udem gloriose 
virg1ms Marie, devotione ac munificentia burgencium eiusdem 
loci ac alioruni Christi fi.delium dinoscitur institututn, Domino 
in suis pauperibus serviatur sub unitate et obedientia regulari, 
consulta virorum ecclesiasticorum et religionis expertorum pru
dentia, sic ordinando disposuimus ut fratres et sorotes, ibidem 
degentes, in habitu ac gestu, in modestia victus et vestium, se 
a seculo et secularium conversatione sequestrent. Statuimus 
itaque, quod quicumque, di vina inspiratione tractus, in eadem 
domo se Deo famulaturus obtulerit, non prorsus ad obedientiam 
recipiatur, ms1 per annum tamquam novicius inter fratres et 
sorores conversando probetur et laborem domus modumque vi
vendi experiatur. Tune dem11m, si fratribus domus, cum sacer
dote, curam fratrum ac sororum in spiritualibus gerente, et 
tribus sororibus ad hoc electis, ut pre ceteris consilio fratrum 
in rebus disponendis intersint, unicorditer placuerit, seculo, 
propriis ac proprie voluntati renunciet, votum continentie sub 
stola in manu sacerdotis deponat, jugum obedientie super se 
tollat. Vestimentis in precio, colore et forma, humilitatem ac 
religionem preferentibus, coloribus scilicet quibus seculares uti 
solent non coloratis, fratres ac sorores induantur. In culcitis 
plumarum, nisi egritudinis cogente necessitate, fratres non dor
miant, in pulvinaribus tamen capita reclinent. Lineis subtus ad 
carnem, exceptis feminalibus, nisi necessaria dispensatione, non 
vestiantur. Sorores quoque, cum reliquis anni temporibus lineis 
utantur, cum nigro super caput velamine incedentes ad discre
tionem aliarum secularium personarum, quadragesima ante natale 
Domini et quadragesima ante Pascha et quindena ante Pente-
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costen, die tarnen ascensionis Domini excepta, subtus lanea sibj 
aptent indumenta et absque plumis, exceptis cervicalibus, capitibus 
supponendis quiescant. Fratres a soribus, sorores a fratribus refec-